
 

 

 

 

 

LICEO STATALE “AUGUSTO MONTI” 

SCIENTIFICO - CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE 
Via M. Montessori n. 2 - 10023 C H I E R I (TO) 

Cod. MIUR TOPS18000P – C.F. 82001550019 – C.U.U. UF61DH 

Tel. 011.942.20.04 – 011.941.48.16 

TOPS18000P@istruzione.it - TOPS18000P@pec.istruzione.it www.liceomonti.edu.it  

 

 

 
All’albo on line 

Agli Atti dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina di impegno di spesa per il conferimento dell'incarico per lo svolgimento del     
    SERVIZIO DI SPORTELLO DI CONSULENZA PSICOLOGICA A.S. 2023/24 e 2024/25  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

lugli2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare, l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 

spese ivi previste”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 3/2024 del 

6 febbraio 2024; 

VISTO     il Piano Triennale dell'Offerta formativa 2023/2025 e in particolare il Progetto  
                                         “Sportello di consulenza psicologica”; 
CONSIDERATO che le prestazioni richieste per la realizzazione del Progetto sono di natura temporanea 

ed altamente qualificate; 

CONSTATATA l’assenza di candidature e/o di professionalità adeguate a ricoprire l’incarico di cui 

all’oggetto in seno alla Scrivente Amministrazione, come risulta dai CC.VV. agli atti 

dell’Istituto e valutati dal Dirigente Scolastico; 

mailto:TOPS18000P@istruzione.gov.it
mailto:TOPS18000P@pec.istruzione.it
http://www.liceomonti.edu.it/


VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto (n. 36/2023 del 12 settembre 2023), con cui è stata 

autorizzata la stipula di contratto pluriennale per il servizio di Sportello di consulenza 

psicologica; 

TENUTO PRESENTE   il protocollo tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi “per 

il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020 

(ancorché valido solo per l’a.s. 2020/21); 

TENUTO CONTO  dell’opportunità di affidare il servizio a esperto esterno all’Istituzione scolastica per 

evitare eventuali conflitti di interessi e possibili incompatibilità di ruolo (tenuto conto 

della nota MI n. 1746 del 26 ottobre 2020, con cui è stato trasmesso il Protocollo 

d’intesa tra il M.I. ed il Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi e del Codice 

deontologico degli Psicologi Italiani, in particolare artt. 3 e 26); 

VISTO quanto contenuto dall’articolo 9 del Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. H D.I. 129/2018 (Delibera del Consiglio 

di Istituto n. 7/2022 del 02/02/2022); 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 946 del 26/01/2024, per il  conferimento, previa selezione 

tramite procedura comparativa, di incarico professionale di Esperto psicologo per 

l’attivazione di un servizio di consulenza psicologica, destinato agli studenti e al 

personale scolastico dell'Istituto; 

VISTE le domande di candidatura pervenute all’Istituto entro il termine di scadenza 

dell’Avviso ed assegnati i punteggi secondo i criteri della Tabella di valutazione dei 

titoli; 

VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata in data 05/02/2024 prot. n. 1305 VII-8 

VISTA la Graduatoria definitiva pubblicata in data 12/02/2024 prot. n. 1585 VII-8 

 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

1.  di avviare le procedure per la stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale per la realizzazione, 
nell’ambito del Piano Triennale dell'Offerta formativa 2023/2025, del Progetto “Sportello di consulenza 
psicologica”, affidando l’incarico alla dott.ssa ZUCCHI SERENA;  

2. di impegnare, sull’apposito capitolo di spesa P02/01 finanziato con fondi degli studenti, la cifra 

omnicomprensiva pari ad € 7.200,00 dettagliata così come in contratto a cui si rimanda. 

 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile del Trattamento dei Dati ai 

sensi – rispettivamente – dell’art. 31, Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e 

dell’art. 5 della l.n. 241/90 e del Regolamento Privacy UE 679/2016, il Dirigente Scolastico pro-tempore 

prof. Giusta Gianfranco. 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.                                          

                                                                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof. Gianfranco GIUSTA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



                                                                                                                   

         


